HASIL DAN PEMBAHASAN

4.1 Deskripsi Obyek Penelitian

4.1.1 Profil Rumah Sakit Roemani

4.1.1.1 Sejarah Rumah Sakit Roemani

Rumah Sakit Roemani merupakan lembaga pelayanan kesehatan milik

Persyarikatan Muhammadiyah Semarang. Rumah sakit ini didirikan pada hari

Rabu Pon tanggal 27 Agustus 1975 M (19 Sya’ban 1395 H) dengan maksud

sebagai sarana dakwah untuk mengamalkan amar ma’ruf nahi munkar,

mewujudkan cita-cita persyarikatan Muhammadiyah. Nama Roemani dipakai

sebagai penghargaan atas kepeloporan dan pemrakarsa berdirinya sebuah layanan

kesehatan. Beliau, H. Achmad Roemani, mewakafkan bangunan di atas tanah